Договор о взаимодействии
МБДОУ "Детский сад с. Верхняя Покровка"

и  МБУК "ЦКС" Верхнепокровский СДК

с.  Верхняя  Покровка                   «01» сентября 2023 г.

Мы  нижеподписавшиеся,  в  лице  сотрудника МБУК  "ЦКС"
Верхнепокровский СДК, в лице директора  Нечаева Д.Н. ,действующего на
основании  Устава,  с  одной  стороны  и  Муниципальное  бюджетное
дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский  сад  с.Верхняя
Покровка»,  в  лице  Образцовой  М.И.,  с  другой  стороны,  заключили
настоящий договор
1.Предмет договора:

Основными целями договора является осуществление сотрудничества и
взаимодействия при соблюдении интересов Сторон , объединяющих усилия
для достижения общих целей на основе диалога и педагогического
взаимодействия , взаимовыгодного социального обмена идеями,
информацией, ресурсами на принципах взаимности и на безвозмездной
основе по следующим направлениям:

 расширение творческого взаимодействия ДОУ с учреждением
культурыдля организации открытого образовательного пространства;

 содействие развитию активной гражданской позиции и формированию
системы ценностных ориентиров и морально- нравственных норм
среди воспитанников ДОУ;

 решение задач по образовательным областям "Социально-
коммуникативное развитие"  и "Художественно- эстетическое
развитие"  через совместную деятельность взрослых и детей,
осуществляемую в ходе режимных моментов;

 проведение Сторонами социально - значимых мероприятий (праздники,
выставки, концерты, конкурсы, тематические беседы и др.)
направленных на и развитие интереса к самостоятельной творческой
деятельности, повышение общего интеллектуального уровня
участников образовательных отношений

2. Формы сотрудничества

 В целях реализации Договора Стороны регулярно обмениваются опытом и
оказывают содействие друг другу в проведении совместных мероприятий:
экскурсии, праздников, конкурсов, встреч с интересными людьми

3. Права и обязанности сторон

2.1.  Обязанности ДОУ:

 участвовать подготовке и проведении совместных мероприятий;

 оповещать и привлекать сотрудников ДК для совместных мероприятий
проводимых в ДОУ;

 поддерживать образовательные инициативы родителей(законных
представителей) по совершенствованиюобучения,
воспитания,дошкольников и путей взаимодействия;

2.2. Обязанности ДК

 предоставлять помещение для проведения совместных мероприятий;

 информировать ДОУ о мероприятиях, проводимых на базе ДК или при
его участии;

 ДК имеет право вносить предложения по совершенствованию работы с
воспитанниками ДОУ в пределах своей компентенции, а также имеет
право вносить предложения по изменению , дополнению совместно
разрабатываемых мероприятий;

3. Срок действия договора

3. 1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
может быть продлен , изменен, дополнен по соглашению сторон.

3.2. Изменения дополнения к договору оформляются в виде приложения к
нему.

3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно
уведомить друг друга не позднее чем за три месяца до окончания срока
действия договора.

3.4.Договор считается автоматически продленным на каждый последующий
год, если  за 1 месяц до прекращения действия договора ни одна из сторон не
уведомила другую о желании расторгнуть договор.

:"Жffi"НТаВЛеН
В ДВЖ экземплярах, по одному экземпляр у для

Адреса, реквизиты и подписи сторон

МБУК ЩР '' с. Верхняя
Покровка ''

З 0993 0, Белгородская обл.,
Красногвардейский

район,
с.Верхrrяя Покровка, ул.
Советская, д.148А

'" --l ,Нечаев Д.Н.

МБДОУ <<Щетский сад с. Верхняя
Покровка >>

городская обл.,
Красно

, с.Верхняя

, д. 158а

м.и_]С(Сй ,/ъ _] _ъ /;

ти .z,ý".jj?

Г"iitй

Договор о взаимодействии

с.  Верхняя  Покровка                   «01» сентября 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский  сад  с.Верхняя  Покровка»,  (далее  ДОУ)   и  МБУК ЦБС
«Верхнепокровский Филиал №7» (далее библиотека)   заключили настоящий
договор о нижеследующем:

Мы  нижеподписавшиеся,  в  лице  сотрудника  МБУК ЦБС
"Верхнепокровский Филиал №7"  Красногвардейского района, именуемое в
дальнейшем  «Сторона  -  1»,  в  лице  Попковой  И.Н..,  действующего  на
основании Устава, с одной стороны и
Предмет договора:

 Предметом  договора  является   создание благоприятных условий для
приобщения детей к культуре чтения художественной литературы.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Администрация ДОУ предоставляет сотрудникам Библиотеки помещения
для проведения выставок, семинаров, и других мероприятий с
воспитанниками детского сада, их родителями и сотрудниками, а также
учениками начальных классов МБОУ СОШ

 2.2  Библиотека предоставляет сотрудникам ДОУ пользование методической
и художественной литературой,  а также посещение детьми детского сада
праздников и других проводимых мероприятий в Библиотеке.

3. Срок действия договора

3. 1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
может быть продлен , изменен, дополнен по соглашению сторон.

3.2. Изменения дополнения к договору оформляются в виде приложения к
нему.

3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно
уведомить друг друга не позднее чем за три месяца до окончания срока
действия договора.

3, 4,{оговор считается автоматически продленным на каждый посдедующийгод, если за 1 месяц до прекращения действия договора ни одна из сторон неуведомила другую о желании расторгнуть договор.
з,5, {оговор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру длякаждой стороны.

Адр"са, реквизиты и подписи сторон

МБУК IýС''Верхнепокровский
Филиал J\ф7

МБДОУ <<Щетский сад с. Верхняя
Покровка >

3099З0, Белгородская обл

Советсуrая, д. 148А

И.Попкова

Красногвардейского района''

З099З0, Белгородская обл.,
Красногвардейский район,
с.Верхняя Покровка, ул.

Договор
о совместной работе

 между Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад с. Верхняя Покровка» и Муниципальным

бюджетным образовательным учреждением «Верхнепокровская средняя
общеобразовательная школа»

с. Верхняя Покровка                                                       « 01» сентября 2023 г.
            Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский   сад  с.  Верхняя  Покровка»  Красногвардейского  района
Белгородской области (далее Учреждение), в лице заведующей Образцовой
Маргариты  Ивановны  с  одной  стороны  и  Муниципальное  бюджетное
образовательное  учреждение  «Верхнепокровская  средняя
общеобразовательная  школа»   Красногвардейского  района  Белгородской
области (далее Школа), в лице директора Поданевой Елены Александровны с
другой стороны, заключили настоящий договор.

1. Предмет договора
1.1.  Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон  в
организационной  и  образовательной  совместной    деятельности
Учреждения  и Школы и обязателен  к исполнению  сторонами.

      1.2. Стороны обязуются сотрудничать в целях реализации системы
непрерывного   образования и решения разносторонних воспитательно-
образовательных задач в деле формирования духовно богатой, социально
активной, творческой личности.
        1.3  Целью  совместной  деятельности  сторон  является  создание
благоприятных  условий для быстрой адаптации детей к школе, актуального
воспитания  детей,  охраны  и  укрепления  их  здоровья;  обеспечение
интеллектуального, физического и личностного развития.

2. Общие положения
         2.1. Стороны действуют на основании с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письма
Министерства Образования РФ от 25.03.94 г. №35-М «Об организации
взаимодействия образовательных учреждений и обеспечении
преемственности дошкольного и начального общего образования», Уставом
Учреждения  и Школы.

3. Права  и обязанности сторон
         3.1. Учреждение  обязуется:

- обеспечить воспитательно-образовательную деятельность в соответствии с
требованиями ФГОС ДО;
-  обеспечить  сохранность  и  укрепления   здоровья  воспитанников
(  обучающихся),  развивая  их  физические  качества  (выносливость,
усидчивость и др.), способствующие успешному обучению в школе;
-  отслеживать  динамику   изменений  групп   здоровья  каждого  ребенка  с
установлением их причин;
-  обеспечить  благоприятные  психолого-педагогические  условия   для
готовности детей  к школьному обучению;
-  организовать  для  родителей  выпускников  детского  сада  встречи  с
учителями и администрацией школы;
-  отслеживать   дальнейшее  развитие  и  обучение  своих  бывших
воспитанников.
       3.2.  Школа обязуется:
- обеспечить образовательную деятельность  в соответствии с требованиями
Федерального  государственного   образовательного  стандарта,  учитывая
фактическую готовность к школе;
-  обеспечить  сохранность  и   укрепление  здоровье  детей,  их  дальнейшее
физическое развитие;
- обеспечить благоприятные психолого-педагогические условия  для быстрой
адаптации к школе;
-  предоставлять  по  запросу  Учреждения  результаты  успеваемости  его
бывших воспитанников (обучающихся).
         3.3. Учреждение  имеет право:
-  самостоятельно  выбирать,  разрабатывать  программы  в  соответствии  с
требованиями федерального  государственного образовательного стандарта;
-  принимать  методики воспитания  и  обучения  детей  с  учетом  программы
школы;
- вносить предложения представителям школы по изменению, дополнению
совместно проводимых мероприятий;
  - участвовать в работе педагогических  советов школы;
- оказывать консультативную помощь педагогам школы.
         3.4. Школа имеет право:
-  вносить  предложения  представителям  Учреждения  по  изменению,
дополнению совместно разрабатываемых мероприятий;
- участвовать в работе педагогических советов Учреждения.
-  оказывать  консультативную  помощь   педагогам  и  родителям   детей
Учреждения.

4. Ответственность сторон.

7. Юридические адреса и подписи сторон.МБДоУ <Детский сад с, Верхняя ryrБ9У <<Верхнеrrо*ро..кая средцяяпокровка>красногвардейскоiо района Ъqщеооразовательная школа))Белгородской области Красногвардейского района
ЗОg9ЗO,Белгородская область, БеЛГОРОДСКОЙ Области

4,1, При неисполнении или ненадлежащем исполн енииобязательствпо_настоящему договору одной из сторон, другая сторона вправе водностороннем порядке расторгнуть насто ящиiтдоговор в соответствии сдействующим законодателъством. о намерении ou.rop"";;;;.""op стороныИНфОРмируют друг друга в трехдневный срок.
5. Разрешение споров.

5.1. При возникновении разногласий стороны принимают меры к
урегулированию их путем переговоров.

5,2,Изменени,I и до,'олнения в настоящий договор вносятся с согласиядвух сторон в письменной форме.
6. Срок и порядокдействия договора.6.1 [оговор вступает в силу с момента его подписания обеимисторонами и может бытъ продлен, изменен, дополнен .,о соглашениюсторон.

6.2. {оговор действует с 01 сентя бря2O2З года.
6.З. Щоговор составляется в двух ,or.r.rrrrpur, по одному экземплярудля каждой стороны, причем оба экземпляра имеют равнуююридическую силу.

Кр аснотвардейский
р айон,

Ц;'i;,lждеJ{ием : со"J;J"Х" ;triЁ |';Tf""-;,
у пiцu

-\^ллл--л-- l, т,
/L\q,L л\-rlчl Jlч oU ((Л))Образцов аlvI.И. Щиректор__ПIдолы:

@L_Поданева Е.Д.,4lJ

                                                   Приложение 1

План совместной работы
на 2023--2024 учебный год

 №
п/п

Мероприятие Дата
проведения

Ответственный

1 -посещение учителями начальных
классов НОД

в течение
года

 воспитатель

2 -взаимопосещение выставок,
театрализованных вечеров, встреч

в течение
года

воспитатель.

Завуч

3 -приглашение учителей начальной
школы и бывших выпускников на
выпускной бал

май воспитатель

Учителя
начальных
классов,
заведующий

4 -анализ успеваемости выпускников
детского сада в школе

май заведующий

5 Экскурсия на линейку в  День знаний сентябрь воспитатель

6 Экскурсия на последний звонок май воспитатель

	и МБУК "ЦКС" Верхнепокровский СДК
	017a1925412945015d08b13ab99b9e46948212c82a55c800c9512faddedbaa7e.pdf
	448852f5a1551d941125d092b3cce4cac1ad1538c8846c00a818f59a0f4f5ffc.pdf
	017a1925412945015d08b13ab99b9e46948212c82a55c800c9512faddedbaa7e.pdf